TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 47/2014

b) Licitação nº  Pregão nº 25/2014

c) Natureza:
d) Data Homologação

Registro de Preços
25 de abril de 2014

e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE BOLAS, REDES, LUVAS E MATERIAL DE PREMIAÇÃO
PARA OS PARTICIPANTES DOS CAMPEONATOS MUNICIPAIS DE NOVA
ESPERANÇA DO SUDOESTE - PARANÁ

Às empresas:

Item Desc. do Item Fornecedor Vencedor V.
Homologado

por item

18 Calibrador de bola caneta afere a pressão da bola em libras e
kilogramas modelo funcional, possui gancho para prende-lo versatil
fazendo leituras em kg e em libras.

ALVARO FERREIRA DE
SOUZA & CIA LTDA

58,00

19 Cronometro em material plástico ABS, com mês, data, semana,
horas, minutos e segundos ao mesmo tempo, precisão de 1/100 de
segundos, contagem regressiva, alarme, despertador,
cronometragem em suseção e dia/data, tela grande com visor de 3
linhas, incluso cordinha de pescoço

ALVARO FERREIRA DE
SOUZA & CIA LTDA

68,00

20 Apito para arbrito, feito em material plástico, que atinge ate 115
decibés de sonoridade.

ALVARO FERREIRA DE
SOUZA & CIA LTDA

68,00

21 Apito em modelo profissional, para arbrito, modelo oficial para
mesário

ALVARO FERREIRA DE
SOUZA & CIA LTDA

48,00

22 Jogo de cartão para arbritagem, material fabricado em PVC
impermeavel, com local para marcação de numero da camisa,
tempo do jogo em que aconteceu a infração, motivo do cartão e
tempo em que o gol foi marcado, nas cores amarelo, azul,
vermelho

ALVARO FERREIRA DE
SOUZA & CIA LTDA

28,00

23 Bomba para Inflar Bola de Futebol, Dupla Ação Infla nos Dois
Sentidos, Contém (01) uma Bomba Dupla Ação, (01) Uma
Mangueira e (02) Agulhas Rosqueáveis

ALVARO FERREIRA DE
SOUZA & CIA LTDA

68,00

24 Bola de Futsal Masculino, Diâmetro 61-64 cm, Peso 410-440
gramas, Costurada em PU, Miolo Slip System Removível e
Lubrificado e com Câmara Airbility

ALVARO FERREIRA DE
SOUZA & CIA LTDA

2.070,00

25 Bola de Futsal Feminino, Diâmetro 55-59 cm, Peso 350-380
gramas, Câmara Airbility, Termotec, Costurada em PU, Miolo Slip
System Removível e Lubrificado com Câmara Airbility

ALVARO FERREIRA DE
SOUZA & CIA LTDA

540,00

26 Bola de Vôlei Matrizada, Câmara Airbility, em PU, 18 gomos, Miolo
Slip System Removível e Lubrificado, Diâmetro 65-67 cm, peso
260-280 gramas

ALVARO FERREIRA DE
SOUZA & CIA LTDA

885,00

27 Rede Futsal, Par, Confeccionada em Nylon Polietileno 100º
Virgem, no Fio 4mm, Malha 12 x 12cm, Medida Oficial 4,0 metros
por 2,0 metros de altura

ALVARO FERREIRA DE
SOUZA & CIA LTDA

596,00

28 Rede Para Futebol de Campo, Par,  Tamanho Oficial, no Fio 4mm,
Modelo Standard, Malha 15 x 15cm, 100% Polipropileno, Medidas
Aproximadas 7,5 metros por 2,5 metros de altura, (Quadrada)

ALVARO FERREIRA DE
SOUZA & CIA LTDA

788,00

29 Rede de Vôlei Oficial, Fio de Nylon (Polietileno) Médio na cor
Preta, Malha 10 x 10cm, Lona de Algodão, com 5cm de Largura

ALVARO FERREIRA DE
SOUZA & CIA LTDA

356,00

30 Bola de Futsal, Microfibra, Costurada, Câmara de Butyl, Miolo
Removível, Peso 410-430 gramas e Diâmetro 61-63 cm

ALVARO FERREIRA DE
SOUZA & CIA LTDA

1.020,00

31 Bola de Futebol de Campo, Microfibra, Costurada, Câmara de
Butyl, Miolo Removível, Peso 420-440 gramas e Diâmetro 67-69

ALVARO FERREIRA DE
SOUZA & CIA LTDA

1.170,00

 2

cm

32 Coletes de malha para Práticas de Esportes Tamanho G, sendo
Metade dos Coletes na cor verde e a Outra Metade dos Coletes na
cor amarela

ALVARO FERREIRA DE
SOUZA & CIA LTDA

1.360,00

33 Rede de Futebol Suíço, Par, Confeccionada em Nylon Polietileno,
no fio 4mm, Malha 15 x 15cm, Medida oficial de 5,50cm por 2,50
de Altura

ALVARO FERREIRA DE
SOUZA & CIA LTDA

596,00

34 Kimono Para uso em Competiçoes de Karatê e Jiu-Jitsu ALVARO FERREIRA DE
SOUZA & CIA LTDA

1.352,00

35  Luva para Treino de Karatê e Jiu-Jitsu ALVARO FERREIRA DE
SOUZA & CIA LTDA

414,00

36 Jogo de Camisa com 22 Unidades para Jogos Oficiais de Futebol
de Campo do Município

ALVARO FERREIRA DE
SOUZA & CIA LTDA

2.385,00

37 Jogo de Shorts com 22 Unidades para Jogos Oficiais de Futebol
de Campo do Município

ALVARO FERREIRA DE
SOUZA & CIA LTDA

1.494,00

38 Jogos de Meias com 22 Pares para Jogos Oficiais de Futebol de
Campo do Município

ALVARO FERREIRA DE
SOUZA & CIA LTDA

1.188,00

39 Rede de Proteção Lateral para o Ginásio de Esportes, com 40
Metros de Comprimento, por 6 Metros de Altura, Fio 3MM em
Nylon, com Argolas

ALVARO FERREIRA DE
SOUZA & CIA LTDA

2.588,00

40 Rede de Proteção de Fundo para o Ginásio de Esportes, com 20
Metros de Comprimento, por 8 Metros de Altura, Fio 3MM em
Nylon, com Argolas

ALVARO FERREIRA DE
SOUZA & CIA LTDA

1.790,00

42 Bola de Futebol de Campo, Microfibra, Costurada, Câmara de
Butyl, Miolo Removível, Diâmetro 68-70cm, Peso 410-450gramas.

ALVARO FERREIRA DE
SOUZA & CIA LTDA

2.490,00

1 Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1º ao 4º Lugar, 40, 50, 60 e 70 cm
de altura, em plástico ABS, pintura com Acabamento Ouro de alto
Brilho com Base Sextavada em cada lado, Pintura Estilo
Automotiva, Suporte com Taça personalizada com Alças,
Metalizados com Adesivos Multicolorido Personalizado em Aço
Escovado, Resinado para Aplicação na Base, Categoria Mirim
Campeonato de Futsal

IRMAOS REATTO LTDA 417,00

2 Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1º ao 4º Lugar, 40, 50, 60 e 70 cm
de altura, em plástico ABS, pintura com Acabamento Ouro de alto
Brilho com Base Sextavada em cada lado, Pintura Estilo
Automotiva, Suporte com Taça personalizada com Alças, Estatueta
de Futebol, Metalizados com Adesivos Multicolorido Personalizado
em Aço Escovado, Resinado para Aplicação na Base, Categoria
Infantil

IRMAOS REATTO LTDA 417,00

3 Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1º ao 4º Lugar, 40, 50, 60 e 70 cm
de altura, em plástico ABS, pintura com Acabamento Ouro de alto
Brilho com Base Sextavada em cada lado, Pintura Estilo
Automotiva, Suporte com Taça personalizada com Alças, Estatueta
de Futebol, Metalizados com Adesivos Multicolorido Personalizado
em Aço Escovado, Resinado para Aplicação na Base, Categoria
Infanto Juvenil

IRMAOS REATTO LTDA 417,00

4 Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1º ao 4º Lugar, 40, 50, 60 e 70 cm
de altura, em plástico ABS, pintura com Acabamento Ouro de alto
Brilho com Base Sextavada em cada lado, Pintura Estilo
Automotiva, Suporte com Taça personalizada com Alças, Estatueta
de Futebol, Metalizados com Adesivos Multicolorido Personalizado
em Aço Escovado, Resinado para Aplicação na Base, Categoria
Feminino Pré-Mirim

IRMAOS REATTO LTDA 417,00

5 Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1º ao 4º Lugar, 60, 70, 80 e 90 cm
de altura, em plástico ABS, pintura com Acabamento Ouro de alto
Brilho com Base Sextavada em cada lado, Pintura Estilo
Automotiva, Suporte com Taça personalizada com Alças, Estatueta
de Futebol, Metalizados com Adesivos Multicolorido Personalizado
em Aço Escovado, Resinado para Aplicação na Base, Categoria
Feminino Força Livre

IRMAOS REATTO LTDA 547,00

6 Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1º ao 4º Lugar, 60, 70, 80 e 90 cm IRMAOS REATTO LTDA 547,00

 3

de altura, em plástico ABS, pintura com Acabamento Ouro de alto
Brilho com Base Sextavada em cada lado, Pintura Estilo
Automotiva, Suporte com Taça personalizada com Alças, Estatueta
de Futebol, Metalizados com Adesivos Multicolorido Personalizado
em Aço Escovado, Resinado para Aplicação na Base, Categoria
Sênior Classe 74

7 Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1º ao 4º Lugar, 60, 70, 80 e 90 cm
de altura, em plástico ABS, pintura com Acabamento Ouro de alto
Brilho com Base Sextavada em cada lado, Pintura Estilo
Automotiva, Suporte com Taça personalizada com Alças,
Metalizados com Adesivos Multicolorido Personalizado em Aço
Escovado, Resinado para Aplicação na Base, Campeonato
Municipal de Bocha

IRMAOS REATTO LTDA 547,00

8 Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1º ao 4º Lugar, 70, 80, 90 e 100
cm de altura, em plástico ABS, pintura com Acabamento Ouro de
alto Brilho com Base Sextavada em cada lado, Pintura Estilo
Automotiva, Suporte com Taça personalizada com Alças, Estatueta
de Futebol, Metalizados com Adesivos Multicolorido Personalizado
em Aço Escovado, Resinado para Aplicação na Base, Categoria
Força Livre Masculino

IRMAOS REATTO LTDA 847,00

9 Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1º ao 4º Lugar, 80, 90, 100 e 110
cm de altura, em plástico ABS, pintura com Acabamento Ouro de
alto Brilho com Base Sextavada em cada lado, Pintura Estilo
Automotiva, Suporte com Taça personalizada com Alças,
Metalizados com Adesivos Multicolorido Personalizado em Aço
Escovado, Resinado para Aplicação na Base, Futebol de Campo
Força Livre

IRMAOS REATTO LTDA 1.245,00

10 Kit Troféu, com 16 Unidades, 40 cm de altura, em plástico ABS,
pintura com Acabamento Ouro de alto Brilho com Base Sextavada
em cada lado, Pintura Estilo Automotiva, Suporte com Taça
personalizada com Alças, Estatueta Conforme Premiação,
Metalizados com Adesivos Multicolorido Personalizado em Aço
Escovado, Resinado para Aplicação na Base, Para o Campeonato
Municipal de Truco, sendo (04) Quatro Troféus de 1º Lugar, (04)
Quatro Troféus de 2º Lugar, (04) Quatro Troféus de 3º Lugar e (04)
Quatro Troféus de 4º Lugar

IRMAOS REATTO LTDA 747,00

11 Kit Troféu, com 08 Unidades, do 1º ao 8º Lugar, Sendo o Trofeu de
1º e 2º Lugar com 36cm de Altura, Os Demais com 33cm de altura,
em plástico ABS, pintura com Acabamento Ouro de alto Brilho com
Base Sextavada em cada lado, Pintura Estilo Automotiva, Suporte
com Taça personalizada com Alças, Com Estatueta de 13,50cm de
Altura, Metalizados com Adesivos Multicolorido Personalizado em
Aço Escovado, Resinado para Aplicação na Base, Festival
Municipal de Nova Esperança do Sudoeste - PR

IRMAOS REATTO LTDA 1.294,00

12 Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1º ao 4º Lugar, 60, 70, 80 e 90 cm
de altura, em plástico ABS, pintura com Acabamento Ouro de alto
Brilho com Base Sextavada em cada lado, Pintura Estilo
Automotiva, Suporte com Taça personalizada com Alças, Estatueta
de Voleibol, Metalizados com Adesivos Multicolorido Personalizado
em Aço Escovado, Resinado para Aplicação na Base, Categoria
Voleibol Misto

IRMAOS REATTO LTDA 547,00

13 Kit Troféu, com 08 Unidades, do 1º ao 8º Lugar, de 20Cm a 90Cm
de Altura, em plástico ABS, pintura com Acabamento Ouro de alto
Brilho com Base Sextavada em cada lado, Pintura Estilo
Automotiva, Suporte com Taça personalizada com Alças, Com
Estatueta de 13,50cm de Altura, Metalizados com Adesivos
Multicolorido Personalizado em Aço Escovado, Resinado para
Aplicação na Base, para o Campeonato de Jiu-jitsu de Nova
Esperança do Sudoeste - PR

IRMAOS REATTO LTDA 547,00

14 Kit Troféu, com 08 Unidades, do 1º ao 8º Lugar, de 20Cm a 90Cm
de Altura, em plástico ABS, pintura com Acabamento Ouro de alto

IRMAOS REATTO LTDA 547,00

 4

Brilho com Base Sextavada em cada lado, Pintura Estilo
Automotiva, Suporte com Taça personalizada com Alças, Com
Estatueta de 13,50cm de Altura, Metalizados com Adesivos
Multicolorido Personalizado em Aço Escovado, Resinado para
Aplicação na Base, para o Campeonato de Karatê de Nova
Esperança do Sudoeste - PR

15 Troféu Confeccionado em Polietileno, Plástico Injetável, Base
Preta Redonda e Acima Estatueta de Artilheiro, Com Altura de 30
cm, Adesivo em Aço Escovado Multicolorido

IRMAOS REATTO LTDA 660,00

16 Troféu Confeccionado em Polietileno, Plástico Injetável, Base
Preta Redonda e Acima Estatueta de Goleiro Menos Vazado, Com
Altura de 30 cm, Adesivo em Aço Escovado Multicolorido

IRMAOS REATTO LTDA 660,00

17 Medalha esportiva confeccionada em metal, modelo circular com
6,5 mm de diâmetro, com peso do disco de 20,5 gramas, lisa para
colocação de adesivo multicolorido personalizado, em aço
escovado com as determinadas modalidades, com acabamento
resinado com metalização brilhante nas cores dourada, prateada e
bronze. Fita com largura de 22 mm nas cores verde, vermelha,
azul e amarela, conforme competição

IRMAOS REATTO LTDA 4.320,00

41 Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1º ao 4º Lugar, 60, 70, 80 e 90 cm
de altura, em plástico ABS, pintura com Acabamento Ouro de alto
Brilho com Base Sextavada em cada lado, Pintura Estilo
Automotiva, Suporte com Taça personalizada com Alças,
Metalizados com Adesivos Multicolorido Personalizado em Aço
Escovado, Resinado para Aplicação na Base, Campeonato
Municipal de Futsal Intermunicipal classe 1964

IRMAOS REATTO LTDA 547,00

Totalizando por fornecedor:

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso

ALVARO FERREIRA DE SOUZA & CIA LTDA R$ 23.420,00 vinte e três mil quatrocentos e vinte reais

IRMAOS REATTO LTDA R$ 15.270,00 quinze mil duzentos e setenta reais

Nova Esperança do Sudoeste, 25 de abril de 2014.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal